



UAP-PRD
October 12, 2017



The Daily Star

UAP appoints new Director of Department of Law & Human Rights

Salahuddin Ahmad, former Attorney General for Bangladesh joined as Director of the Department of Law & Human Rights (Law & HR) of University of Asia Pacific (UAP). Ahmad graduated with Honours from London School of Economics and Political Science and later, obtained an LLM degree from Columbia University, USA.

He had joined Department of Economics, Dhaka University (DU) in January 1971 as Assistant Professor and taught there for a number of years. Later, he also taught at IBA of DU and had worked for UNDP before switching to legal profession.

He was appointed as an Additional Attorney General in 2007 and the Attorney General for Bangladesh in 2008. Before joining Department of Law & HR of UAP, Ahmad was the Chief Executive Officer (MD) of KAFCO.

<http://www.thedailystar.net/shout/bulletin-board/bulletin-board-1474822>

কালের কণ্ঠ

সাবেক অ্যাটর্নি জেনারেল সালাউদ্দিন আহমেদের ইউএপিতে যোগদান

৯ অক্টোবর, ২০১৭ ০০:০০



সাবেক অ্যাটর্নি জেনারেল সালাউদ্দিন আহমেদ ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) আইন ও মানবাধিকার বিভাগের পরিচালক হিসেবে যোগদান করেছেন। তিনি লন্ডনের স্কুল অব ইকোনমিকস এবং পলিটিক্যাল সায়েন্স থেকে অনার্স এবং যুক্তরাষ্ট্রের কলম্বিয়া ইউনিভার্সিটি থেকে এলএলএম ডিগ্রি অর্জন করেন।

তিনি ১৯৭১ সালে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের অর্থনীতি বিভাগের সহকারী অধ্যাপক হিসেবে কর্মজীবন শুরু করেন। পরে তিনি আইবিএ, ঢাকা এবং ইউএনডিপিতেও কাজ করেন। এরপর তিনি আইনি পেশায় কর্মজীবন শুরু করেন। তিনি ২০০৭ সালে অতিরিক্ত অ্যাটর্নি জেনারেল এবং ২০০৮ সালে বাংলাদেশের অ্যাটর্নি জেনারেল হিসেবে নিয়োগপ্রাপ্ত হন। ইউএপিতে যোগদানের আগে তিনি কর্ণফুলী ফার্টিলাইজার কম্পানিতে প্রধান নির্বাহী হিসেবে কর্মরত ছিলেন। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি।

<http://www.kalerkantho.com/print-edition/news/2017/10/09/551656>

সমকাল

ইউএপিতে যোগ দিলেন সালাউদ্দিন আহমেদ

সাবেক অ্যাটর্নি জেনারেল সালাউদ্দিন আহমেদ ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) আইন ও মানবাধিকার বিভাগের পরিচালক হিসেবে যোগদান করেছেন। তিনি



লন্ডনের স্কুল অব ইকোনমিক্স এবং পলিটিক্যাল সায়েন্স থেকে অনার্স এবং যুক্তরাষ্ট্রের কলম্বিয়া

ইউনিভার্সিটি থেকে এলএলএম ডিগ্রি অর্জন করেন। সালাউদ্দিন আহমেদ ১৯৭১ সালে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের অর্থনীতি বিভাগের সহকারী অধ্যাপক হিসেবে কর্মজীবন শুরু করেন। পরে তিনি আইবিএ, ঢাকা এবং ইউএনডিপিতেও কাজ করেন। এরপর তিনি আইনি পেশায় কর্মজীবন শুরু করেন। তিনি ২০০৭ সালে অতিরিক্ত অ্যাটর্নি জেনারেল এবং ২০০৮ সালে অ্যাটর্নি জেনারেল হিসেবে নিয়োগপ্রাপ্ত হন। ইউএপিতে যোগদানের আগে তিনি কর্ণফুলী ফার্টিলাইজার কোম্পানিতে প্রধান নির্বাহী হিসেবে কর্মরত ছিলেন। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি।

ইউএপিতে যোগ দিলেন সালাউদ্দিন আহমেদ

সাবেক অ্যাটর্নি জেনারেল সালাউদ্দিন আহমেদ ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) আইন ও মানবাধিকার বিভাগের পরিচালক হিসেবে সম্প্রতি যোগদান করেছেন। তিনি লন্ডনের স্কুল অব ইকোনমিক্স এবং পলিটিক্যাল সায়েন্স থেকে অনার্স এবং যুক্তরাষ্ট্রের কলম্বিয়া ইউনিভার্সিটি থেকে এলএলএম ডিগ্রি অর্জন করেন। সালাউদ্দিন আহমেদ ১৯৭১ সালে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের অর্থনীতি বিভাগের সহকারী অধ্যাপক হিসেবে কর্মজীবন শুরু করেন। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি।



<http://ejugantor.com/2017/10/09/index.php>, page-19

বাংলাদেশের সাবেক অ্যাটর্নি জেনারেল সালাউদ্দিন আহমেদ ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) আইন ও মানবাধিকার বিভাগের পরিচালক হিসেবে সম্প্রতি যোগদান করেছেন। তিনি লন্ডনের স্কুল অব ইকোনমিক্স এবং পলিটিক্যাল সায়েন্স থেকে অনার্স এবং যুক্তরাষ্ট্রের কলম্বিয়া ইউনিভার্সিটি থেকে এলএলএম ডিগ্রি অর্জন করেন। আহমেদ ১৯৭১ সালে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের অর্থনীতি বিভাগের সহকারী অধ্যাপক হিসেবে কর্মজীবন শুরু করেন। পরে তিনি আইবিএ, ঢাকা এবং ইউএনডিপিতেও কাজ করেন। এরপর তিনি আইনি পেশায় কর্মজীবন শুরু করেন। তিনি ২০০৭ সালে অতিরিক্ত অ্যাটর্নি জেনারেল এবং ২০০৮ সালে বাংলাদেশের অ্যাটর্নি জেনারেল হিসেবে নিয়োগপ্রাপ্ত হন। ইউএপিতে যোগদানের আগে তিনি কর্ণফুলী ফাটলাইজার কোম্পানিতে প্রধান নির্বাহী হিসেবে কর্মরত ছিলেন।

<http://www.dainik-destiny.com/2017/10/08/%E0%A6%B8%E0%A6%BE%E0%A6%AC%E0%A7%87%E0%A6%95-%E0%A6%85%E0%A7%8D%E0%A6%AF%E0%A6%BE%E0%A6%9F%E0%A6%B0%E0%A7%8D%E0%A6%A8%E0%A6%BF-%E0%A6%9C%E0%A7%87%E0%A6%A8%E0%A6%BE%E0%A6%B0%E0%A7%87%E0%A6%B2/>



মূল পত্রিকা
মূল মাস পুস্তক
মূল ১৯ পৃষ্ঠা
উল্লেখ্য

প্রকাশনা

১৯৯৯

স্বাক্ষর: সাইদুল হক, ৯৯৭
অফিস: ৬১, ৬৬৯
ফোন: ৯৬৯৯৯ ১১, ১৬৬৯

ডায়েরী: ১৯৯৯
ডায়েরী: ১৯৯৯
৯৬৯৯ ১ ১৬৬৯৯
৯৬৯৯ ১ ১৬৬৯

৯৬৯৯ ১ ১৬৬৯
৯৬৯৯ ১ ১৬৬৯



সম্পাদক: সাইদুল হক
সহসম্পাদক: সাইদুল হক
সহসম্পাদক: সাইদুল হক

পৃষ্ঠা ৪

সাবেক অ্যাটর্নি জেনারেলের ইউএপিতে যোগদান



বাংলাদেশের সাবেক
অ্যাটর্নি জেনারেল
সালাউদ্দিন আহমেদ
সম্প্রতি ইউনিভার্সিটি অব
এশিয়া প্যাসিফিকের
(ইউএপি) আইন ও
মানবাধিকার বিভাগের
পরিচালক হিসেবে

যোগদান করেছেন। তিনি লন্ডনের স্কুল অব
ইকোনমিকস অ্যান্ড পলিটিক্যাল সায়েন্স থেকে
সম্মানসহ স্নাতক ও যুক্তরাষ্ট্রের কলাম্বিয়া
ইউনিভার্সিটি থেকে এলএলএম ডিগ্রি অর্জন
করেন।

১৯৭১ সালে তিনি ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের অর্থনীতি
বিভাগের সহকারী অধ্যাপক হিসেবে কর্মজীবন
শুরু করেন। পরে ইনস্টিটিউশন অব বিজনেস
অ্যাডমিনিস্ট্রেশন ও ইউএনডিপিতে কাজ করেন।

এরপর আইন পেশায় তার
কর্মজীবন শুরু হয়। সালাউদ্দিন
আহমেদ ২০০৭ সালে অতিরিক্ত
অ্যাটর্নি জেনারেল ও ২০০৮ সালে
অ্যাটর্নি জেনারেল হিসেবে নিয়োগ
পান। ইউএপিতে যোগদানের আগে
তিনি কর্ণফুলী ফার্টিলাইজার
কোম্পানিতে প্রধান নির্বাহী হিসেবে
কর্মরত ছিলেন। —বিজ্ঞপ্তি

সাবেক অ্যাটর্নী জেনারেল সালাউদ্দিন আহমেদের ইউএপিতে যোগদান



বাংলাদেশের সাবেক অ্যাটর্নী জেনারেল সালাউদ্দিন আহমেদ ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) আইন ও মানবাধিকার বিভাগের পরিচালক হিসেবে যোগদান করেছেন।

তিনি লন্ডনের স্কুল অব ইকোনোমিক্‌র এবং পলিটিক্যাল সায়েন্স থেকে অনার্স এবং যুক্তরাষ্ট্রের কলম্বিয়া ইউনিভার্সিটি থেকে এলএলএম ডিগ্রি অর্জন করেন।

জনাব আহমেদ ১৯৭১ সালে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের অর্থনীতি বিভাগের সহকারী অধ্যাপক হিসেবে কর্মজীবন শুরু করেন। পরে তিনি আইবিএ, ঢাকা এবং ইউএনডিপিতেও কাজ করেন। এরপর তিনি আইনি পেশায় কর্মজীবন শুরু করেন।

তিনি ২০০৭ সালে অতিরিক্ত অ্যাটর্নী জেনারেল এবং ২০০৮ সালে বাংলাদেশের অ্যাটর্নী জেনারেল হিসেবে নিয়োগপ্রাপ্ত হন।

ইউএপিতে যোগদানের আগে তিনি কর্ণফুলী ফার্টলাইজার কোম্পানীতে প্রধান নির্বাহী হিসেবে কর্মরত ছিলেন। (প্রেস বিজ্ঞপ্তি)

<http://bangla.prnewsbd.com/other->

[news/%E0%A6%B8%E0%A6%BE%E0%A6%AC%E0%A7%87%E0%A6%95-](http://bangla.prnewsbd.com/other-news/%E0%A6%B8%E0%A6%BE%E0%A6%AC%E0%A7%87%E0%A6%95-)

[%E0%A6%85%E0%A7%8D%E0%A6%AF%E0%A6%BE%E0%A6%9F%E0%A6%B0%E0%A7%8D%E0%A6%A8%E0%A7%80-](http://bangla.prnewsbd.com/other-news/%E0%A6%85%E0%A7%8D%E0%A6%AF%E0%A6%BE%E0%A6%9F%E0%A6%B0%E0%A7%8D%E0%A6%A8%E0%A7%80-)

[%E0%A6%9C%E0%A7%87%E0%A6%A8%E0%A6%BE%E0%A6%B0%E0%A7%87%E0%A6%B2/](http://bangla.prnewsbd.com/other-news/%E0%A6%9C%E0%A7%87%E0%A6%A8%E0%A6%BE%E0%A6%B0%E0%A7%87%E0%A6%B2/)

SALAHUDDIN AHMAD JOINS UAP AS LAW DEPARTMENT DIRECTOR



Salahuddin Ahmad, Former Attorney General for Bangladesh joins as Director of the Department of Law & Human Rights (Law&HR) of University of Asia Pacific (UAP), a press release said Thursday. Mr. Ahmad had graduated with Honors from London School of Economics and Political Science and later, he obtained a LL.M degree from Columbia University, USA.

He had joined Department of Economics, Dhaka University (DU) in January 1971 as Assistant Professor and taught there for a number of years. Later, he also taught at the Institute of Business Administration of DU and had worked for UNDP before switching to Legal Profession.

He was appointed as an Additional Attorney General in 2007 and the Attorney General for Bangladesh in 2008.

Before joining department of Law&HR of UAP, Mr. Ahmad was the Chief Executive Officer (MD) of KAFCO for four years.

<http://www.prnewsbd.com/other-news/salahuddin-ahmad-joins-uap-as-law-department-director/>